
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 222 del 26-10-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.510 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  222 DEL  26-10-2019 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fattura carburante per autotrazione - Ditta 

Italiana Petroli Spa. - CIG Z9A1D5ECE7 - 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di ottobre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.07.2019 con il quale il Geom. Marco Piccioni e stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione beni”; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 8 del 15.02.2017, con la quale si procedeva all’affidamento 
della fornitura di Carburante per Autotrazione tramite FUEL CARD, alla ditta Total Erg S.P.A.– sede 
legale Viale dell’Industria, 92 – 00144 Roma CF P.IVA 00051570893 – CIG: Z9A1D5ECE7; 
 

Ravvisata la necessità di prorogare detto affidamento;  
 
Preso atto della variazione di denominazione sociale della Total Erg S.p.a. che a far data dal 
10.01.2018 ha assunto la nuova denominazione di Italiana Petroli S.p.a.; 
 
Visto che in data 18/12/2018 la ditta Italiana Petroli S.p.a. ha trasmesso le nuove carte petrolifere 
personali, intestate ai seguenti soggetti: Silvano Seccacini, Lana Carlo, Piccioni Marco, Onesini Patrizio, 
Carboni Piero; 
 

Vista la fattura della Italiana Petroli S.p.A.: 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 222 del 26-10-2019   

-  pag. 2  - 

- n. I9485309 del 30.09.2019, prot. n. 8387 del 19.10.2019, dell’importo complessivo di € 1.228,94 Iva 
al 22% inclusa, imponibile € 1.007,33 ed Iva € 221,61, relativa ai prelievi di carburante effettuati nel 
mese di SETTEMBRE 2019, imputata al cap. 2008;  
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere la conseguente prenotazione di impegno di spesa di € 
1.228,94 I.V.A. compresa a carico del bilancio di esercizio 2019 ed imputare la somma complessiva AL 
cap. 2008 “Manutenzione strade/piazze comunali”; 
    

Verificata la regolarità delle forniture e la corrispondenza dei prelievi effettuati con gli scontrini 
rilasciati dal gestore dell’impianto carburanti; 
 
Dato atto che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC della Italiana Petroli S.p.A., attestante 
la regolarità contributiva, protocollo INPS_16378211 del 08.07.2019; 
 
Ritenuto di dover liquidare direttamente all’Erario l’IVA relativa alle fatture liquidate con la presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972;   
 
Visti: 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i;  
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D. Lgs. n. 50/2016; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

   
DETERMINA 

 
Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, La somma di € 1.228,94 (Iva 
compresa) al Cap. 2008 “Manutenzione strade/piazze comunali”;    
Di dare atto che il CIG Z9A1D5ECE7 di identificazione del procedimento di selezione del contraente, è 
stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 in ordine alla 
tracciabilità dei flussi finanziari nell’ambito degli appalti pubblici;  
Di liquidare la somma complessiva di € 1.228,94, relativa alla fornitura di carburante per autotrazione 
da parte della ditta Italiana Petroli S.p.A. con sede in via dell’Industria 92 - 00144 Roma - P.Iva 
00051570893, come da fatture sopra indicate; 
Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento: 
- di €1.228,94 a favore della Italiana Petroli S.p.A. sul seguente IBAN:IT16R0200809440000101467765; 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.      
 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 222 del 26-10-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 26-10-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   314 del 

26-10-2019 

 

 

 

Muccia, 26-10-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     26-10-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 26-10-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

